
Høringssvar angående forslag om nedleggelse Jøa ungdomsskole 
 

Viser til Namsos kommunes forslag om nedleggelse av Jøa ungdomsskole.  

 

Jeg er oppriktig lei meg og frustrert at det i det hele tatt foreslås at ungdomskolen her på Jøa 

står i fare for å bli flyttet til Namsos. I november 2025 flyttet jeg til Jøa på grunn av jobb og 

for å bo på en mindre plass og kanskje ved et senere tidspunkt, etablering. Med kommunens 

forslag om nedleggelse vurderer jeg om Namsos kommune er plassen å bo for meg. 

 

Selv kommer jeg fra Lierne og har gått på en mindre skole og vet de positive ringvirkningene 

det har for elevene, samfunn, kultur og idrett. 

 

Min arbeidshverdag består av flere jobber, og det er nettopp fordi det skjer så mye på Jøa. Det 

er faktisk ganske uvirkelig å tenke på hvor mye tilbud og aktiviteter øya har. Kultur, idrett, 

aktiviteter og næringslivet blomstrer. 

 

De jeg snakker med som kommer utenifra sier det samme:  

 

«Det skjer så mye bra på Jøa» 

 

Og det gjør nettopp det. På Jøa er det et flust av tilbud for barn, unge, voksne og eldre. Det er 

så til de grader noe å finne på hver dag. Det er bare å lese svarene som har kommet inn de 

siste ukene fra ulike lag og foreninger. 

 

Folk møtes på tvers av alder og den «sosiale robustheten» er noe av det sterkeste jeg har 

opplevd som menneske. Er det noe Jøa-byggen kan er det inkludering. 

 

I høringsnotatet til kommunen blir sosial robusthet nevnt flere ganger, de som bor på øya har 

allerede en sterk sosial robusthet og ikke minst sosial og kulturell kapital.  De ulike sosiale 

arenaene gir utelukkende positive ringvirkninger for hverandre og det er noe for alle å være 

med på, ja egentlig hver dag hvis du teller opp. 

 

Skal ungdomskolen flyttes til Namsos, står hele kultur, idrett og samfunnslivet på øya i fare. 

En skolevei på 4 timer daglig er helt uforsvarlig for barn/unge. Det blir nesten like lange 



skoledager som reisetid. Det er vanskelig å forestille seg som voksen arbeidstaker, hvordan er 

det for ungdommene som går på skole? Skal de fortsatt ha energi og overskudd til 

fritidsaktiviteter her på Jøa, der de faktisk bor? Eller er meningen at alle skal være med på 

aktiviteter i Namsos? Det blir uforsvarlig lange dager. 

 

Uten sammenligning for øvrig pendlet jeg hver mandag i 10.klasse fra Lierne til Namsos. 

Dette var ikke for å gå på skole, men fordi Lierne ikke hadde nok spillere til å ha et G16 lag i 

fotball. Det blir ca like lang reisetid om elevene fra Jøa må til Namsos 2 timer tur retur. Dette 

gjorde jeg frivillig for å satse på fotball, uten at det ble den store karrieren. Poenget i denne 

korte historien er ikke min fotballkarriere, men til syvende og sist så gikk det utover 

skolehverdagen, hvile, mat og lekser.  

 

Jeg begynte reisen kort tid etter skoledagens slutt. Jeg kastet i meg noe mat, fikk gjort det jeg 

rakk av lekser og så var vi av gårde. Etter endt trening var vi tilbake i bilen med en ny 2 

timers reisevei fremfor oss. Det ble sene kvelder med lite hvile og søvn. Dette fikk negative 

virkninger på skoledagen etter og i en ungdomstid der både hjerne og kropp trenger nok hvile 

og ro var nok ikke dette den beste oppskrifta på gode karakterer, overskudd og sosial 

robusthet/kapital. Det som var av overskudd og energi ble skjørere. 

 

Som sagt var dette noe jeg gjorde frivillig. Forslaget om at elevene her skal pendle en slik 

reisetid 5 dager i uka er urimelig og urealistisk. 

 

Hvis forslaget godkjennes tror jeg elevene/ungdommene sitter igjen med svært lite fritid, 

mindre sosial robusthet/kapital og et dårligere utgangspunkt enn andre elever som har mindre 

pendlervei. Symbiosen av aktiviteter og tilbud på øya vil være i stor fare. 

Dette er ikke til barnets/ungdommens beste. 

 

Med vennlig hilsen, Mathias Pedersen. 

 


